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Kosten Übernachtung 2024    pro Person / Nacht 
 

 Kinder bis 3 Jahre                     frei 

 Jugendarbeit, Schulen, und Träger der Jugendhilfe               14,00
               

 alle anderen Gruppen                                                    17,00 €     (Preis zzgl.. 7 % MwSt)          =         18,19 €                    
         z.B. Fortbildungen, Vereine, Familienfreizeiten, TN über 27 Jahre   - Rechnung geht an eine Privatperson  

 

Mindestbelegung  2024    

 

 Mindestbelegungszeit:   2 Nächte    

 Mindest- Abrechnung:   15 Personen   

(d.h. es werden mind. 15 Personen x Preis x die Anzahl der gebuchten Nächte berechnet.  

 Beispiel 1:  10 Personen/Jugendarbeit für 3 Nächte: berechnet werden 15 Personen x 3 Nächte = 630,00 € 

 Beispiel 2:  12 Personen/Jugendarbeit für 2 Nächte: berechnet werden 15 Personen x 2 Nächte = 420,00 € 
 

Ausfallgebühr/Stornobedingungen 

Stornierungen müssen schriftlich oder per Mail erfolgen.  Sie erhalten eine Bestätigung. 

Erst mit Erhalt der Stornierungsbestätigung wird die Stornierung auch wirksam.  
 
 Stornierung bis zu 4 Monate vor Anreisetermin                                                                     kostenfrei 

 90.-60. Tage  vor Anreisetermin: 50% von 15 Personen (Mindestteilnehmerzahl) x gebuchte Nächte 

  Ab 59. Tag    vor Anreisetermin: 75% von 15 Personen ( Mindestteilnehmerzahl) x gebuchte Nächte
                                                                                                          

Beispiel:   gebucht wurde für 2 Nächte ( 1 Wochenende) 

     Absage 90-60 Tage vor Anreise: 15 Personen x 2 Nächte = Stornogebühr: 210 €   

     Absage ab. 59 Tag vor Anreise:  15 Personen x 2 Nächte =  Stornogebühr  315 €    

Empfehlung: Abschluss einer privaten Reiserücktrittsversicherung bei einem Anbieter Ihrer Wahl.  

     

Kosten für Beschädigungen   &   Verluste 

 

 Kosten für Beschädigungen bzw. Ersatzbeschaffungen werden 1 : 1 in Rechnung gestellt 

 Geschirrbruch pro Teil                      2,00 € 

 Verlust Kurkarte                          20,00 € 

 Verlust Schlüssel                          50,00 € 

 Ersatz für fehlenden Hygienebezug Kissen bei Abreise                20,00 € 

 Ersatz für fehlenden Hygienebezug Matratze bei Abreise                 37,00 € 

 Mehraufwand an Reinigung oder Mülltrennung:                                                                          mind.  50,00 € 

                                                                                                 Jede weiter angefangene Stunde                 20,00 €
     Das ist keine Reinigungspauschale!!!!              
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Bettwäsche 

 

3-teilige Bettwäsche (= Kopfkissenbezug, Bettdeckenbezug und Bettlacken!)  
muss selbst mitgebracht werden. 
 
Schlafsäcke sind nicht erlaubt.  Hygiene !!!! 
 

Für Notfälle haben wir Ersatzbettwäschen hinterlegt.  Reinigungskosten pro Teil          2,00 € 
 
         

Kurtaxe 2024 

Das Berchtesgadener Land gehört zu den Kurgebieten und dementsprechend fordert der 
Fremdenverkehrsverein eine Kurtaxe vom Gast ein, den wir als Vermieter weiterleiten müssen: 
 
Kurtaxe pro Person / Tag  (das Geburtsjahr entscheidet über das Alter) 
 

 Kinder bis 6 Jahre               frei 

 7 – 16 Jahre                      1,55 € 

 ab 17 Jahre                       3,10 € 

 Schüler im Rahmen einer schulischen Veranstaltung – Nachweis muss vorgelegt werden                 0,80 €  

Dafür werden einige Vergünstigungen bei Eintritten und Parkplätzen angeboten.  
Außerdem berechtigt die Gästekarte zur kostenlosen Fahrt mit den Bussen der RVO                              

 

Befreiung von der Kurtaxe: 
 

Das heißt natürlich auch: keine Kurtaxe – keine Gästekarte – keine Vergünstigungen!  
 
 Die Kurtaxe kann für Besucher/innen mit Schwerbehinderten-Ausweis ermäßigt sein oder entfallen,  

 daher bitte bei Anmeldung Schwerbehinderten-Ausweis in Kopie dazulegen. 

 Gruppen, die zur Fortbildung, Ausbildung, Seminar etc. im Haus sind und 8 Arbeitsstunden am Tag 
nachweisen können, werden von der Kurtaxe befreit, oder bekommen Sonderkonditionen.                 

✓    Dazu muss vor der Anreise ein Ablaufplan vorgelegt werden. Nur mit Abgabe dieses Plans ist     
eine Sonderregelung bei diesen Gebühren möglich!    

✓ Es sollte ersichtlich sein, dass es sich um eine Ganztagsveranstaltung handelt. 

✓ Bei nachträglicher Abgabe kann keine Befreiung mehr erfolgen und die Kurtaxe wird in voller    

      Höhe berechnet. 

 

 

Wir behalten uns Preisänderungen jederzeit vor. 
Änderungen werden den angemeldeten Gruppen rechtzeitig mitgeteilt. 
 
 
 
(Preisliste ist gültig für Belegungen ab dem 1. April 2024) 
Stand: 08.02.2024 
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